



ŽUPA UZVIŠENJA SVETOG KRIŽA, SVETI KRIŽ ZAČRETJE
Trg hrvatske kraljice Jelene 3, HR – 49 223 SVETI KRIŽ ZAČRETJE
Tel.: 049 / 227-909 / 091 341 11 10, e-mail: rktsvkr@kr.t-com.hr



web.: www.zupa-svkrizzacretje.hr

85. GODINA EUHARISTIJSKOG KONGRESA U SV. KRIŽU ZAČRETJU 1940. – 2025.

„Čovjeku nema života bez Boga“ (bl. Alojzije Stepinac, iz propovijedi na završetku Euharistijskog kongresa u Začretju, 1. rujna 1940.)

TJEDNI INFORMATIVNI LISTIĆ ŽUPE UZVIŠENJA SV. KRIŽA

Godina XXVII. liturgijska godina C Broj 40 (1496)

05.10.2025.

DVADESET I SEDMA NEDJELJA KROZ GODINU

Lk 17, 5-10

+ Čitanje svetog Evanđelja po Luki

U ono vrijeme: Apostoli rekoše Gospodinu: »Umnoži nam vjeru!« Gospodin im odvrati: »Da imate vjere koliko je zrno gorušičino, rekli biste ovom dudu: 'Iščupaj se s korijenom i presadi se u more!' I on bi vas poslušao.«

»Tko će to od vas reći služi svomu, oraču ili pastiru, koji se vrati s polja: 'Dodi brzo i sjedni za stol?' Neće li mu naprotiv reći: 'Pripravi što ću večerati pa se pripaši i poslužuj mi dok jedem i pijem; potom ćeš ti jesti i piti?' Zar duguje zahvalnost služi jer je izvršio što mu je naređeno? Tako i vi: kad izvršite sve što vam je naređeno, recite: 'Sluge smo beskorisne! Učinismo što smo bili dužni učiniti!'«

Riječ Gospodnja.

- *Poštovani župljani. Svakog dana ujutro, u podne i navečer molimo molitvu; Andeo Gospodnji.*

UREDNO VRIJEME ŽUPNOG UREDA – svakog radnog dana pola sata prije sv. Mise i pola sata nakon sv. Mise. U subotu po dogovoru, a nedjeljom župni ured ne radi. Za sakramente pričesti, ispovijedi i bolesničkog pomazanja kao i za prijavu sprovoda od 0-24.

KIP MAJKE BOŽJE 05. LISTOPADA 2025. preuzimaju ovi molitelji;

1. Marija Piljek- Koji je na rijeci Jordanu kršten bio.
2. Marija Kuhar-Koji nam se na svadbi u Kani objavio.
3. Nadica Kos- Koji nam je Kraljevstvo Božje navijestio i na obraćenje pozvao.
4. Snježana Postonjski- Koji se na gori preobrazio i svoju nam slavu objavio.
5. Ivanka Elčić -Koji nam se u otajstvu Euharistije darovao.

- **Molitvena nakana za mjesec listopad je za mir u cijelom svijetu.**

DRAGA DJECO! SVI KOJI ŽELITE MINISTRIRATI, NOVI MINISTRANTI I MINISTRANTICE, POTREBNO SE JAVITI U SAKRISTIJU CRKVE PRIJE SV. MISE. VIDIMO SE!

- Inicijativa „40 dana za život – Zabok “ započela je jesensku kampanju u srijedu 24. 09. 2025. – 02. 11. 2025., i ove godine ispred župne crkve u Zaboku. Pridružimo im se u molitvama.

Misne nakane za 27. tjedan kroz godinu

05.10.	Ned.	27. NEDJELJA KROZ GODINU <i>„O, da imate vjere“</i>	07:00 09:00 11:00	+ PRO POPULO + Fanika i Franjo Ciglencečki, Danica i Franjo Belanović, Rezika i Vlado Krizmanić, Katarina Vuletić, Milka i Josip Mihovilić SV. VID, Sv. Misa zahvalnica za Božja dobročinstva, plodove naših njiva, voćnjaka i vinograda, + Josip Kučko, ob. Kučko i ob. Ljubaj, + Matej Šalković, + Barbara Brlek i ob., + Josip Kranjčić i ob.
06.10.	Pon.	Sv. Bruno, prezbiter	17:30 18:00	Listopadska pobožnost - krunica + Marijan Lovrenčić
07.10.	Ut.	Blažena Djevica Marija od Krunice	17:30 18:00	Listopadska pobožnost - krunica SV. MISA NA ZAJEDNIČKE NAKANE + Vilim i Jelena Matešić, Miško Sirovec, Nenad Vukić, + Barbara Ban, + Josip Piljek, Marija Majetić i ob., + Valerija, Marija i Mirko Sirovec, + Milan Tonžetić, + Franjo Sever, + Barbara Šoštarić, + Marija Kučko, + Štefanija Merkaš-Bačić
08.10.	Sri.	Sv. Demetrije i dr. mučenici	17:00 17:30 18:00	Prilika za sakrament sv. Ispovijedi Listopadska pobožnost - krunica + Franjo i Anka Ciglencečki
09.10.	Čet.	Sv. Dionizije, biskup	17:30 18:00	Euharistijsko klanjanje i listopadska pobožnost + Stjepan Majsec, Stjepan, Barbara i ob. Petrač
10.10.	Pet.	Sv. Franjo Borgia <i>Svaki petak je nemrs.</i>	16:00 17:00 18:00	VJENČANJE: Kolar – Štrumfin i KRŠTENJE: Laura Kolar VJENČANJE: Šarkanj - Šćuric SV. MISA NA ZAJEDNIČKE NAKANE: + misne nakane u listiću
11.10.	Sub.	Sv. Ivan XXIII., papa	08:00 15:30 16:30 19:00	+ Dragica Piljek KRŠTENJE: Teo Janžek VJENČANJE: Krznar – Sirovec SASTANAK za sve hodočasnike na župnom dvoru koji polaze na župno hodočašće u Grčku
12.10.	Ned.	28. NEDJELJA KROZ GODINU <i>„Ne nade se nijedan koji bi se vratio i podao slavu Bogu, osim ovog tuđinca“</i>	07:00 09:00 10:00 11:00	+ PRO POPULO Ivan Kučkovečki i ob., Agata i Janko Martinić Sv. Misa i blagoslov novoobnovljene crkve sv. Jelene Križarice u Zaboku SV. ANA, Sv. Misa zahvalnica za Božja dobročinstva, plodove naših njiva, voćnjaka i vinograda + Rudolf Belanović i ob. Belanović, + Josip Kučko, ob. Kučko i ob. Ljubaj

- *Poštovani župljani, potičem Vas da upisujete svoje nakane za sv. Mise kroz 10. i 11. mjesec 2025. bilo za pokojne bilo za žive.*

SAKRAMENT ŽENIDBE ŽELE SKLOPITI:

VID ŠARKANJ, sin Branka i Dubravke r. Petrinić, Cesta I. Mažuranića 21, Kašina i MAJA ŠĆURIC, kći Zlatka i Sanjice r. Pem, Ljudevita Gaja 5, Sv. Križ Začretje. Sakrament ženidbe žele sklopiti 10.10. 2025. U Sv. Križu Začretju.

KRISTIJAN KOLAR, sin Ivana i Marije r. Turjak, Gajeva ulica 3, Zabok i SANJA ŠTRUMFIN, kći Josipa i Višnje r. Halužan, Donja Pačetina 100 b, Sv. Križ Začretje. Sakrament ženidbe žele sklopiti 10.10. 2025. U Sv. Križu Začretju.

KARLO KRZNAR, sin Davida i Ane r. Cvrtila, Martinec Orehovečki 38a, Orehovica i SARA SIROVEC, kći Juraja i Mirjane r. Tušek, Antuna Polonščaka 8, Sv. Križ Začretje. Sakrament ženidbe žele sklopiti 11.10. 2025. U Sv. Križu Začretju.

• **DAR ZA CRKVU**

Ivan i Iva Đurkin Benkotić, I. Krizmanića 15, Sv. Križ Začretje, Jedna osoba, Stjepan Lončarić, Donja Pačetina 9c, Zvonko Mihovilić, Zleć 30c, Željko Janžek, Galovec Začreški 6, Lidija Dlesk, Donja Šemnica 103, Jasenka Piljek, Ciglenica Zagorska 106.

Dar za crkvu možete uplatiti na broj računa: HR 11 23600001101259311

Svojim molitvama i darovima pomažemo duhovnu i materijalnu izgradnju naše župe.

Hvala Vam poštovani župljani na svakom daru kojega od srca dajete za materijalnu obnovu.

UMRLI, KRŠTENI I VJENČANI U PROŠLOM TJEDNU:

- **UMRLI:** + Matej Šalković, rođen 2003., Donja Pačetina 159
+ Dragica Oiljek, rođena 1968., Ciglenica Zagorska 131
+ Ana Tušek, rođena 1951., Galovec Začreški 28a
- **KRŠTENI:**
- **VJENČANI:**

Poštovani župljani, imajmo uvijek u kršćanskoj svijesti da nam naši dragi i mili, koji se možda nađu u bolesti, nemoći ili starosti otiđu s ovoga svijeta Gospodinu okrijepljeni sakramentima (ispovijed, pričest i bolesničko pomazanje). Vodimo brigu o svome sakramentalnom životu (redovita sv. Misa, sv. Pričest, sv. Ispovijed i dobra djela). Ne znamo dana niti časa.

RADOVI U ŽUPI NA SAKRALNIM I OSTALIM OBJEKTIMA:

- **ŽUPNA CRKVA:** ZVONIK ŽUPNE CRKVE - vanjsko pročelje uz potporu Ministarstva kulture i medija RH, sustav grijanja župne crkve –kotlovnica, cijevi od kotlovnice do crkve i dizalica topline za župnu crkvu(konstrukcija zatvorena, osim kotlovnice – nova stolarija).
 - **KAPELA U SEKIRIŠĆU** – odvodnja – oborinske i slivne vode. Uređenje pročelja kapele – žbukanje i fasada i uređenje unutrašnjosti kapele - žbukanje i krečenje. Uređenje poda kapele sv. Josipa radnik kao i uređenje okoliša oko istoimene kapele. Sanacija krova i temelja istoimene kapele. Radovi se polako bliže kraju.
 - **KAPELA SV. ANE:** Dana 05.09. 2025. primili smo vijest da je naš projekt konstruktivne obnove kapele sv. Ane, za što je bio raspisan natječaj prošao na natječaju Ministarstva kulture i medija RH. Vremenski rok od početka do završetka radova je 10 mjeseci. Cjelokupni iznos projekta financiran je od Ministarstva kulture i medija RH, dok neki troškovi obnove koji ne ulaze u financiranje projekta se odnose na župu, na nas župljane. Više informacija o samom projektu i troškovniku i vrijednosti radova, te naš postotak sudjelovanja slijedi u narednim tjednima.
- UZ BOŽJU POMOĆ I ZAŠTITU NAŠE NEBESKE MAJKE MARIJE I UZ ZAGOVOR SV. JOSIPA, SV. ANE I BL. ALOJZIJA STEPINCA HRABRO KREĆEMO NAPRIJED.**

NAJAVA EUHARISTIJSKIH SLAVLJA:

19.10. 2025., nedjelja, SV. MISA ZAHVALNICA u 11:00 sati za Božja dobročinstva, plodove naših njiva, voćnjaka i vinograda u župnoj crkvi Uzvišenja sv. Križa

26.10. 2025., nedjelja, SV. MISA ZAHVALNICA u 11:00 sati za Božja dobročinstva, plodove naših njiva, voćnjaka i vinograda u kapeli BDM, Klupci Začretnski

ŽUPNI CARITAS:

LISTOPADSKE POBOŽNOSTI. Mjesec listopad je posvećen Majci Božjoj i pobožnosti krunice. Cilj svih pobožnosti je da vjernik unaprijedi svoju vjeru i odanost Bogu. Odlučimo se ovog mjeseca listopada na molitvu Gospine krunice po kojoj se želimo približiti Isusu i bolje i dublje ga upoznati. **Krunicu molimo svakog dana u mjesecu listopadu pola sata prije sv. Mise u našoj župnoj crkvi i po našim selima u 19:00 sati.** Poštovani župljani svakog dana molimo krunicu u svojim obiteljima, organizirano kod križeva i poklonaca, a ne samo kada se moli po rasporedu u vašem selu.

06.10.2025 Ponedjeljak	19:00	Gornja Pačetina – raspelo iznad Brleka
07.10.2025. Utorak	19:00	Prosenik Začretnski – raspelo kod obitelji Grah
08.10.2025. Srijeda	19:00	Križanče – poklonac kraj glavne ceste
09.10.2025. Četvrtak	19:00	Štrucljevo – poklonac sv. Ivana Nepomuka
10.10.2025. Petak	19:00	Dukovec – poklonac kod Jurmana
11.10.2025. Subota	18:00	Sekirišće – kapela sv. Josipa Radnika
12.10.2025. Nedjelja		Krunica se moli prije sv. Misa

MISNE NAKANE ZA PETAK 10.10. 2025. U 18:00 SATI; + Stjepan Sirovec, svećenik, Ivan i ob. Mlinarić, Leopold, Đurđica, Dragutin i Tomica Cesarec, + Štefaniya Sinković, + Magdalena i Ivan Halaman, Vlado Hostić, + Ana i Dragutin Hranić, Ladislav i Ljubica Kučko, + Božidar, Stjepan, Katarina i Mladen Šivalec, Ljiljanka Krivak, + Andrija i Anica Poslončec, Petar, Ana i Stjepan Martinjak i ob. Dušanić, + Ana Tušek i Rudolf Tušek, + Ljubica Majsec, + Ana Haldek, + Malčika-Amalija Vukić, + Ana Piljek, + Ivan Sinković, + Jelena Fuček, + Zlata Vukić, + Vinko Kos, + Zlata Šaić, + Danica Pondeljak, + Katarina Lovrenčić, + Juraj Piljek

SURET ZA MLADE; Poziva sve mlade na prvi susret u novoj pastoralnoj godini u petak 31. 10. 2025. u 19:00 sati na župni dvor, gdje ćemo imati završetak listopadskih pobožnosti pred kipom BDM, a nakon toga nastavljamo sa katehezom. Ujedno ovim susretom započinjemo i pripremu za SHKM POŽEGA 2026.

ŽUPNI ZBOROVI (mješoviti, dječji i zbor mladih) POZIVAJU NOVE ČLANOVE/ -ICE..... NE ZNAŠ KAKO ISPUNITI VRIJEME? DOĐI, VIDI I OSTANI!

PROBA MJEŠOVITOG ZBORA – SRIJEDOM u 19:00

PROBA DJEČJEG ZBORA – PETKOM u 18:00

PROBA ZBORA MLADIH – PETKOM u 21:00

ŽUPNA KATEHEZA, SUBOTA 11.10. 2025. , DVORANA NA ŽUPNOM DVORU

PRVOPRIČESNICI: 08:30 – 09:10 – 3A OŠ SV. KRIŽ ZAČRETJE

**09:15 – 09:55 – 3B OŠ SV. KRIŽ ZAČRETJE I PŠ MIRKOVEC / LEPAJCI /
SEKIRIŠĆE / DONJA ŠEMNICA / OSTALE ŠKOLE**

KRIZMANICI: 10:00 – 10:40 – 8A I 8B OŠ SV. KRIŽ ZAČRETJE

**10:45 – 11:25 – 8C OŠ SV. KRIŽ ZAČRETJE I DJECA KOJA POLAZE U OŠ ZABOK
I OŠ KRAPINA**

11:30 – 12:10 ŽUPNA KATEHEZA ZA DJECU 7. RAZREDA